Dalam buku ini dibahas mengenai bagaimana cara seseorang calon satria melatih diri dan kuda untuk berperang, cara menggunakan senjatanya dan bagaimana mengatur pasukan berkuda atau kavaleri.

Pada zaman Salahuddin, ada sebuah buku manual militer yang disusun oleh Al-Tharsusi, sekitar tahun 570 H/1174 M. Buku ini membahas tentang keberhasilan Salahuddin di dalam memenangkan perang melawan bala tentara salib dan menaklukkan Yerusalem. Buku ini ditulis dengan bahasa Arab, meski penulisnya

orang Armenia. Manual yang ditulisnya selain berisi tentang penggunaan panah, juga membahas mengenai mangonel (pelempar batu), alat pendobrak, menara-menara pengintai, penempatan pasukan di medan perang, dan cara membuat baju besi. Buku ini semakin berharga karena dilengkapi dengan keterangan praktis bagaimana senjata itu digunakan.

Buku lain yang membahas mengenai militer adalah karya yang ditulis oleh Ali ibnu Abi Bakar Al-Harawi (wafat 611 H/1214 M). Buku ini membahas secara detail mengenai taktik perang, organisasi militer, tata cara pengepungan dan formasi tempur. Kalangan ahli militer di Barat menyebut buku ini sebagai sebuah penelitian yang lengkap tentang pasukan Muslim di medan tempur dan dalam pengepungan.